



SUOMUSSALMEN SEURAKUNNAN OHJE

Ohje annetaan omaisille hautakirjan liitteenä

Hyväksytty Kirkkoneuvostossa 18.8.2021

Haudat on pidettävä hautausmaan arvon ja vainajien muistoa kunnioittavan tavan mukaisesti hoidettuina. Omaiset voivat hoitaa haudan itse tai luovuttaa hoidon seurakunnalle korvausta vastaan.

Hautapaikan haltija

Jokaisella haudalla tulee olla haltija, joka toimii yhdyshenkilönä suvun ja seurakunnan välillä. Hautapaikan haltija edustaa vainajan oikeudenomistajia ja myös niitä, jotka voivat haudaan tulla haudatuiksi sekä vastaa ja tekee päätökset haudan hoitoon ja muistomerkkiin liittyvistä asioista.

Hautauksen jälkeen

Seurakunta hoitaa haudan peruskunnostuksen. Omaisten on poistettava hautaamisen yhteydessä haudalle lasketut kukkalaitteet touko-syyskuussa 14 päivän ja muulloin 30 päivän kuluessa. Määräaikaojen päättymisen jälkeen seurakunnalla on oikeus poistaa kukkalaitteet.

Hautamuistomerkki

Haudalla muistomerkkinä voi olla esimerkiksi hautakivi, risti tai veistos. Hautamuistomerkin hankinnassa ei kannata kiirehtiä. Maan painumisen takia on parempi, että hautakivi asetetaan paikalleen vasta noin puolen vuoden kuluttua hautauksesta.

Hautamuistomerkkejä koskevat säännöt ja ohjeet

Seurakunnasta tai hautakiviliikkeistä saa ohjeita siitä, millainen muistomerkki sopii suunnitellulle hautapaikalle. Muistomerkin paikoilleen asentamisesta huolehtivat hautakiviliikkeet omaisten toimeksiannosta.

Omaiset huolehtivat muistomerkistä, ja niiden ylläpito kuuluu hautapaikkojen haltijoille. Seurakunnan kanssa tehtävät haudanhoitosopimukset eivät koske muistomerkkien hoitoa.

Hautausmaan kunnossapito ja hautojen hoito

Seurakunta vastaa hautausmaan yleishoidosta ja kunnossapidosta. Hautausmaan yleishoitoon kuuluvat kaikki alueet yksityisiä hautoja lukuun ottamatta. Yksittäisten hautojen hoito kuuluu ensisijaisesti omaisille. Omaiset voivat kuitenkin antaa haudan seurakunnan hoitoon, tehdä haudanhoitosopimuksen seurakunnan kanssa. Sankarihautojen hoito ja kunnossapito kuuluvat seurakunnalle.

Hautausmaan ohjesäännön mukaan hauta tulee pitää siistinä rikkaruohoista, puuntaimista, risuista, puunlehdistä, kuolleista ja huonoista kasveista sekä loppuun palaneista kynttilöistä. Mikäli hauta on nurmikkopintainen, haudan ruoho on pidettävä lyhyenä. Tämä koskee myös mahdollisen muistomerkin ympäristöä.

Muistomerkin eteen perustettuun kukkatilaan voi istuttaa kesäkukkia ja syyskukkia.

Kasvien uloimpien osien täytyy pysyä haudan ulkoreunojen sisällä ja olla maksimissaan 60 senttimetriä korkeita. Kasvien istutusala on haudan takareunasta mitattuna enintään 60 senttimetriä, tämä käsittää koko haudan leveyden.

Mitä haudalle ei voi istuttaa ja tuoda

Haudalle ei saa istuttaa juuriston, siementen tai kukkasipulien kautta leviäviä kasveja, puita, pensaita ja vieraslajeja. Monivuotiset kasvit on tuotava ruukussa. Seurakunnalla oikeus poistaa kielletyt kasvit.

Särkymisvaaran vuoksi haudoille ei voi tuoda irtonaisia koriste-esineitä tai lasisia maljakoita. Tuulikellot ym. puihin ripustettavat koristeet ovat kiellettyjä, samoin muovikukat ja lelut.

Hautakiven tausta ei ole oikea säilytyspaikka työvälineille, lyhdyille, kynttilöille, maljakoille ym. Hautakivien taakse kertyvät esineet vaikeuttavat hautausmaan kunnossapitotöitä ja voivat aiheuttaa vaaratilanteita työntekijöille sekä haudalla vieraileville.

Kuka vastaa vahingosta

Seurakunta ei vastaa rikkoontuneista tai kadonneista esineistä. Mikäli lyhdyn tai hautamuistomerkin rikkoontuminen johtuu seurakunnan työntekijän vahingosta, seurakunta vastaa vahingosta.

Haudanhoitosopimus

Kun haudalle tehdään haudanhoitosopimus, seurakunta huolehtii haudan hoidosta määräaikaaisesti, sopimuksen mukaisesti. Hoitoaika voi olla yksi vuosi tai viisi vuotta. Hoitoaika alkaa säiden salliessa kesäkuussa ja päättyy syyskuussa. Hoitoon kuuluvat haudan siistiminen keväällä, kukkien istutus ja hoito sekä kastelu.

Ennen hoitosopimuksen voimaan astumista, tulee haudan olla ohjesäännön mukaan hoidettu ja kunnostettu.

Talvihoito, havujen ja kynttilöiden laitto haudalle eivät kuulu haudanhoitosopimukseen.

Haudanhoitosopimuksia ei tehdä haudoille, joissa hautaoikeusaika 25 v on päättynyt.

Lajittelu hautausmaalla

Hautausmaalla on jätekatos, jossa sijaitsevat opasteilla merkityt jäteastiat. Haudoilla vierailevia pyydetään lajittelemaan haudoilta poistamansa roskat opasteiden mukaisesti.

Lajittelussa pyydetään huomioimaan, että esim. Led-kynttilöistä tulisi irrottaa patterit ennen muoviosien lajittelemista energijäteastiaan. Paristot ovat ongelmajätettä, ne tulee toimittaa ongelmajätteen keräyspisteeseen.

Liikenne ja pysäköinti hautausmaalla

Moottoriajoneuvoliikenne ja pysäköinti ovat sallittuja vain erikseen osoitetulla alueella. Muilla alueilla moottoriajoneuvoa saa käyttää vain vainajan tai hautamuistomerkin kuljettamiseen tai välttämättömään huoltoajoon. Polkupyöräily on hautausmaalla kielletty.

Lemmikkieläimet hautausmaalla

Lemmikkieläimiä ei saa tuoda hautausmaalle.

Hautakiven oikaisu

Hautausmaan siisti yleisilme edellyttää, että hautakivet ovat suorassa. Hautakiven suoristustyön voi tehdä itse tai tilata palvelun seurakunnalta. Seurakunnan oikaistessa hautakiven, palvelu on maksullinen. Kirkkovaltuusto vahvistaa hinnan vuosittain.

Lisätietoa haudanhoidosta antavat hautausmaan työntekijät ja seurakunnan kirkkoherranvirasto
p. 08 617 2321